

**مصوبات جدید هیات دولت برای دانشجویان**



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بر اساس مصوبات دولت فضای بازی برای ورود دانشجویان به بازار کار در زمینه گردشگری فراهم شد. به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اجرای حکم قانون تسهیل و بهبود محیط کسب و کار که براساس آن دولت مکلف شده بود که شرایط غیر ضرور و سخت برای کسب و کار را بردارد، امروز در هیات دولت کلید خورد. اولین مصوبه هیات دولت در مورد حذف شرایط سخت و غیر ضرور بود و ۱۵ مورد از مصوبات دولت های قبل از جمله در مورد مجوزهای دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، حداقل سن، مدرک تحصیلی، سابقه، عبارت محل مناسب که می توانست مانع ایجاد کند، حذف شد. برای مجوزهای راهنمای گردشگری نیز حداقل سن و سابقه حذف شد. خاندوزی تصریح کرد: برای دانشجویانی که هنوز سربازی نرفته‌اند و معافیت تحصیلی دارند، مصوباتی داشتیم و همه مجوزهای کسب و کاری که منوط به پایان خدمت بود، لغو شد و فضای بسیار بازی برای ورود دانشجویان به بازار کار فراهم شد. وزیر اقتصاد در ادامه خاطر نشان کرد: در دو سری مجموعه دیگری از مصوبات دولت‌های گذشته آماده است که پس از اینکه مراحل بررسی خود را در کمیسیون‌های تخصصی طی کرد، به سخن هیات وزیران می آید تا سه مجموعه از مقررات زائد کسب و کار را حذف کنیم.

«تجارت» گزارش جدید صندوق بین المللی پول را بررسی کرد

# آینده چین در معادلات اقتصادی



بزرگ جهان در دسامبر ۲۰۲۳ و طی یک بازه یک‌ساله، ۶ درصد بوده‌است. بزرگ‌ترین مشکلی که باعث تضعیف تقاضای داخلی در چین شده به ادامه بحران مسکن و کوچک‌تر شدن این بخش برمی گردد. در حالی که تلاش‌هایی مانند تأمین مالی آسان‌تر برای کاهش محدودیت‌های نقدینگی توسعه‌دهندگان مسکن انجام شده، موثر بودن این اقدامات در توازن بخشیدن به بازار مسکن به بحثی داغ در میان اقتصاددانان تبدیل شده است. علاوه بر این، اقدامات اخیر دولت چین مانند استفاده از سرمایه‌های بانک مرکزی برای تبدیل خانه‌های به فروش رفته به مسکن‌های اجتماعی، نشان دهنده تلاش‌های ادامه‌دار دولت برای حمایت از بخش مسکن است.

### ▪ پیش بینی صندوق بین المللی پول

این درحالی است که صندوق بین‌المللی پول، پیش‌بینی‌های رشد تولید ناخالص داخلی چین در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ را ارتقا داده، اما هم‌زمان درباره خطرات پیش رو هشدار داده است. صندوق بین‌المللی پول روز گذشته اعلام کرد: اقتصاد چین پس

**ریل گذاری تحول در نظام بانگی با اجرای قانون جدید بانک مرکزی**



معاون نظارت بانک مرکزی قانون جدید بانک مرکزی را یکی از مهم‌ترین تحولات نظام بانگی طی ۵۰سال اخیر عنوان کرد و گفت: با اجرای قانون جدید بانک مرکزی و تصویب طرح تحول بانکداری در مجلس تحول نظام بانگی ریل گذاری می‌شود. به گزارش ایسنا، فرشاد محمدپوپور – معاون نظارت بانک مرکزی – در نشست اختصاصی «ظرفیت‌ها و ملاحظات تنظیم‌گری و نظارت مطلوب با لحاظ بازنگری در مقررات مرجع پولی و بانگی» که در همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی برگزار شد گفت: اگرچه در قانون جدید بانک مرکزی ظرفیت‌های خوبی پیش‌بینی شده‌است اما نواقص، ایرادات و خللاهایی در این قانون وجود دارد که با تصویب یک طرح بانکداری خوب خلا‌هایی این قانون پوشش داده خواهد شد. وی با بیان اینکه تلاش بانک مرکزی بر این امر متمرکز است که از تمام ظرفیت‌های مثبت قانون جدید برای ایجاد یک اکوسیستم بانگی خوب از منظر مقرراتی، نظارتی و پولی استفاده شود، افزود: «طرح بانکداری» به‌عنوان دومین تحول مهم در نظام بانگی کشور هم اکنون در مجلس در دست بررسی است و در آینده نزدیک تصویب می‌شود که با اجرای این طرح شاهد تأثیر آن بر محیط مقرراتی نظام بانگی کشور خواهیم بود. معاون نظارت بانک مرکزی خاطر نشان کرد: بخشی مهمی از نیازهای سیاست‌گذاری، نظارتی و مقرراتی بانک مرکزی در طرح بانکداری پیش‌بینی شده که با اجرای آن ظرفیت خوبی برای پوشش خلا‌های قانون بانک مرکزی ایجاد می‌کند.

قوی‌تر از حد انتظار بوده‌است و همچنین برخی اقدامات سیاستی مساز در راستای بهبود اقتصادی چین در بلندمدت که اخیراً اعلام‌شده است. بهبود چشم‌انداز صندوق بین‌المللی پول برای سال ۲۰۲۴ مطابق باهدف رشد حدود ۵ درصدی یکن است که به نظر می‌رسد پس از افزایش انتظارات گذشته برای ثبت رشد ۵.۳ درصدی در سه‌ماهه اول، اقتصاد چین در مسیر رسیدن به آن قرار گرفته است؛ اما فشارهای تورم منفی همچنان ادامه دارد و طولانی شدن بحران املاک و مسکن همچنان عامل اصلی کندی رشد به‌شمار می‌رود. نظر سنجی رویترز که قبل از سه‌ماهه اول داده‌های تولید ناخالص داخلی تکمیل شد، رشد چین در سال ۲۰۲۴ ۴٫۶۱ درصد پیش‌بینی کرده بود، اما بسیاری از اقتصاددانان از زمان انتشار اعداد قوی‌تر، پیش‌بینی‌های خود را ارتقا داده‌اند. با این‌همه تحلیلگران می‌گویند که بحران بخش املاک همچنان بزرگ‌ترین مانع برای احیای کامل اقتصاد چین است و صندوق بین‌المللی پول در مورد خطرات پیش روی این اقتصاد بزرگ هشدار داده است. به گفته گوپینات ریسک‌های چشم‌انداز رشد تحت تأثیر تعدیل مجدد طولانی‌تر از حد انتظار بخش و افزایش فشارهای ناشی از تنش‌های ژئوپلیتیک، به سمت نزولی متمایل می‌شوند. از این‌رو است که اصلاح مستمر بحران املاک، که برای هدایت اقتصاد به مسیری پایدارتر ضروری است، باید ادامه یابد.

چین در این گذشته از اقدامات تاریخی برای تثبیت بازار املاک پرده‌برداری کرده است، اما تحلیلگران می‌گویند این اقدامات برای ایجاد بهبود پایدار کافی نیست. گوپینات باور دارد که منابع دولت مرکزی باید برای کمک به کسانی که خانه‌های ناتمام را پیش فروش کرده‌اند به کار گرفته شود، زیرا این امر راه را برای خروج توسعه‌دهندگان ورشکسته از بازار املاک هموار می‌کند و به انعطاف‌پذیری بیشتر قیمت و کمک به بازگرداندن تعادل به بازار کمک می‌کند.

صندوق بین‌المللی پول انتظار دارد تورم اصلی در چین در سال جاری به حدود ۱ درصد افزایش یابد. مجموعه‌ای از شاخص‌های اقتصادی اخیر در ماه آوریل از جمله تولید کارخانه، تجارت و قیمت مصرف‌کننده نشان می‌دهد که اقتصاد ۱۸۰۶ هزار میلیارد دلاری با موفقیت برخی از خطرات نزولی کوتاه‌مدت را پشت سر گذاشته است؛ اما ناظران چینی باور دارند پایداری این جهش همچنان در حال بررسی است.

## کارگران همچنان منتظر اصلاح مزد هستند



ایشان بر حل

آن‌ها تأکید کردند. منتظر هستیم تا مذاکرات مزدی مجدداً آغاز شود. باقری می‌گوید با تأکید بر اینکه بی توجهی نسبت به برگزاری جلسات شورای عالی کار غیر قانونی است گفت: دستمزد کارگران به شدت نیازمند ترمیم است و بارها نمایندگان کارگران این مطالبه خود را مطرح کرده‌اند. نمایندگان کارگری با جدیت خواستار ترمیم دستمزد ۳-۱۴ هستند؛ مزد سال جاری هیچ تطابقی با تورم و هزینه‌های

عضو کارگری شورای عالی کار درباره جلسات شورای عالی کار گفت: دو ماه گذشته نشست شورای عالی کار برگزار نشده است. گروه کارگری آماده است که در مورد اصلاح بخشنامه مزدی با شش کارگزار اجتماعی مذاکره کند. به گزارش تجارت‌نیوز، محسن باقری، عضو کارگری شورای عالی کار، با اشاره به اینکه طبق قانون باید هر ماه جلسه شورای عالی کار برگزار شود افزود: وزارت کار پیشنهاد افزایش حق مسکن را داده بود که متأسفانه پیشنهاد خود را پس گرفت. البته این‌موضوع به دلیل عدم توافق گروه‌های کارگری می‌بود. در حال حاضر دو نشست یعنی در فروردین ماه و اردیبهشت ماه عقب هستیم که انتظارمان این است

## سهام جزئی دولت در شرکت ها واگذار می شود

مولدسازی یک ظرفیت بسیار قابل توجهی است که باید عواید حاصل از آن به سمت پروژه‌های نیمه تمام عمرانی در حوزه بهداشت و درمان، آموزش، سدسازی و… برود و امروز با خیل عظیمی از پروژه‌های نیمه تمام مواجه هستیم که در سفرهای استانی رئیس‌جمهور شهید مصوبات مختلفی را برای به سرانجام رساندن این پروژه‌ها داشتیم و برای سرعت گرفتن این پروژه‌ها از ماه‌های قبل بسته‌های رونقی را در قالب تخصیص املاک مازاد به پروژه‌های نیمه‌تمام به تصویب هیات عالی مولدسازی رساندیم.

بازیان ادامه داد: در سال جاری نیز مصمم هستیم با یکسری رویه‌های منتهی به نتیجه هم سرعت بخششی داشته باشیم و هم اینکه بتوانیم از محل املاک جدیدی که شناسایی می‌شوند و به عنوان مازاد اعلام می‌شوند؛ تخصیص آنها را عمدتاً به سمت پروژه‌های نیمه‌تمام و پروژه‌های بزرگ و ملی و استانی که تأثیر بسزایی دارند؛ داشته باشیم.

وی با اشاره به تفاهنامه‌ای وزارت اقتصاد و قرار ساز زندگی خاتم‌النبیاء، تأکید کرد: در راستای استفاده از ظرفیت مولدسازی در حوزه املاک مازاد دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها از یک سو و همچنین پروژه‌های نیمه‌تمامی که در سطح کشور وجود دارد و در شرف انجام است و اسناد قطعی مطالبات قرارگاه و همچنین اسنادی که در جریان فعالیت پروژه‌های نیمه‌تمام به ثمر خواهد رسید و قطعی خواهد شد، ظرفیت خوبی را برای ایجاد کرده که در اکثر استان‌ها در پروژه‌های ملی و استانی از این ظرفیت در تخصیص عواید حاصل از مولدسازی املاک بهره ببریم

# تجارت ۳

پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳ • ۱۴۴۵ شماره ۲۹۹۸

Th u • 3 0 M a y . 2 0 2 4 • 8 p a g e

**سرمقاله**

**چالش‌های این روزهای صنعت تایلر**

**ادامه از صفحه یک...**
که وزارت صمت با اتخاذ سیاست حمایتی باید این شرایط را در تایلرهای سنگین نیز ایجاد و پایداری قیمت را فراهم سازد.
صنعت تایلر از ابتدای سال جاری با چالش تأمین ارز و نقدینگی مواجه شده و تاکنون وزارت صمت اقدامی در راستای حل این معضل انجام نداده است.
تایلر سازان برای تأمین ارز چالش‌های عدیده‌ای دارند، با وزارت صمت و بانک مرکزی در حل مذاکره و رایزنی جهت رفع این معضل هستیم، امیدواریم شرایط تأمین و تخصیص ارز سال گذشته تکرار نشود.
در حوزه تایلرهای سواری بازار اکنون شرایطی خوبی دارد، صف‌های خرید تایلر از بین رفته و اختلاف قیمت لاستیک از کارخانه تا بازار نیز حذف شده است. قیمت تایلر رینگ ۱۲ نیز به تعادل نرخ رسیده و انتظار داریم در ماه‌های آتی بازار سیاه برای لاستیک خودرو حرف شود.
خوشبختانه تقاضا کاذب در بازار لاستیک صودت کاهش یافته است، اما در عرصه تایلر خودروهای سنگین هنوز مشکل قیمت گذاری وجود دارد. تایلر سازان امیدوار هستیم تا این مشکل با اتخاذ سیاستی از سوی وزارت صمت رفع شود. نسبت به تغییر سود بازار گانی برای واردات تایلر معترض هستیم، زیرا از تجربه تأمین تایلر سازان باید بی‌استدلال درس ۵۰ تا ۶۰ هزار تومانی اقدام به تأمین مواد اولیه کنند، اما بازرگانان چنین چالشی ندارند. از سوی پتروشیمی‌ها مواد اولیه صنعت تایلر را گران‌تر از نرخ‌های جهانی عرضه می‌کنند، این درحالی است که تولید تایلر در کشور باسختگی نیاز مصرفی است. تایلر سازان انتظار سیاست حمایتی از وزارت صمت داشتند تا منافع تولیدکننده در آن لحاظ شود، بنابراین انتظار ما و صف تعرفه واردات ۲۸ درصدی بود. در حال حاضر مطالبات تایلر سازان از صنایع خودروسازی به ۶ هزار میلیارد تومان رسیده است، یکی از چالش‌های اصلی تایلر سازان تأمین نقدینگی با هزینه‌های بسیار بالا است، متأسفانه نرخ بهره برای این صنعت در تأمین مالی اکنون ۴۰ درصد شده است. این درحالی است که تعرفه واردات برای تایلر به پایین‌ترین سطح رسیده است.

## یادداشت

**رسالت مجلس دوازدهم**

**برای ایران فردا**

**ادامه از صفحه یک.**
محمدلی در محیط عمومی کشور باشد».
از نظر ملی، کشور در حساس‌ترین برهه خودش قرار دارد، چه اینکه در حادثه‌ای ناگوار رئیس‌جمهوری را از دست داده است و بر اساس قانون اساسی باید در سریع‌ترین زمان ممکن انتخابات برگزار کند. از نظر منطقه‌ای، جهانیان شاهد جنایات دهنشانه رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه و بی‌پناه فلسطین هستند. هر چند صدای افکار عمومی جهان حتی کشورهای مغرب‌غرب بر این بی‌عدالتی بلند شده اما گوئی دولت‌ها گوش نشین این فریادها را نذر ندانسته این نکته را نباید از نظر دور داشت که بعد از عملیات وعده صادق و درک قدرت ایران اسلامی، ساعدارتقای جایگاه کشور در منطقه هستیم و دولت‌های مختلف اعلام کرده‌اند که خواستار بهبود مناسبات با جمهوری اسلامی ایران هستند. از نظر جهانی، نیز تداوم درگیری غرب با روسیه بر سوا کران را مشاهده می‌کنیم و آمریکا برای با این جنگ هم روسیه را به لحاظ اقتصادی و نظامی ضعیف کرد و هم اروپا را در موقعیت دشوارتری قرار داد و هم سود بسیار کلانی از فروش تسلیحات نظامی می‌برد. در چنین شرایطی شاید بتوان گفت مجلس دوازدهم بزرگ‌ترین و سخت‌ترین رسالت را در بین مجالس بعد از انقلاب اسلامی دارد. فارغ از موضوعات ملی، منطقه‌ای و جهانی بیان شده، به نظر می‌رسد مجلس دوازدهم می‌بایست اقتصاد را اولویت اصلی خود قرار دهد. به عبارت دیگر اقتصاد و مسائل اقتصادی نقشه راه مجلس جدید باشد. تردیدی نیست که در حال حاضر دغدغه نخست مردم موضوعات اقتصادی است و مجلس باید توجه به انتشار زحمت کش، حل موضوعات در حوزه اشتغال، توجه به زیر ساخت‌ها، کاهش تورم و ثبات اقتصادی را در دستور کار قرار دهد.
قوای سه‌گانه و از جمله مجلس شورای اسلامی باید با درک ک شرایط تحریمی علیه کشور به گونه‌ای سیاست‌گذاری کند که با ثبات اقتصادی سفره مردم کوچک‌تر از قبل نشود. در حال رشد شکوفایی اقتصادی باید هدف مهم، راهبردی مجلس جدید باشد تا مردم کشور بیش از این طمع فقر را تجشند. هر چند گفتن این موضوعات بسیار زیاد عمل کردن به آنها سخت‌تر است اما مجلس می‌تواند با قانون‌گذاری، اصلاح قوانین باحتی تقیح قوانین با هدف ایجاد ثبات اقتصادی در کشور کام بردارد.

**خبر کوتاه**

**ریزن ین سیاست اقتصادی**

**ژاپن را تغییر می‌دهد؟**

عضو هیئت مدیره بانک ژاپن اظهار کرد کاهش ین ممکن است باعث تغییر سیاست بانک مرکزی ژاپن شود. به گزارش ایسنا، سیتی‌آدچی، عضو هیئت مدیره بانک ژاپن (BoJ) بیان کرد اگر کاهش قابل توجه ین بر تورم تأثیر بگذارد، بانک مرکزی ممکن است نیاز به تعدیل سیاست پولی خود داشته باشد. وی هشدار داد که تغییرات مکرر سیاست برای تثبیت ارز می‌تواند سرمایه‌گذاری‌ها را مختل کند و بر حفظ نرخ‌های بهره ثابت برای ثبات قیمت‌ها تأکید کرد. آدچی خاطر نشان کرد که اقتصاد ژاپن در حال بهبود اما با عدم قطعیت مواجه است. این عضو هیئت مدیره گفت بانک باید شرایط سازگار را تأسیس کند تا از آسیب‌های اقتصادی پیشگیری شود. ین ژاپن در برابر پوند انگلیس به این‌ارز، از جمله کاهش آن در برابر دلار آمریکا، عمدتاً به دلیل کاهش ارزش آن از سال ۲۰۲۲ بوده است. این کاهش عمدتاً به تفاوت بین نرخ بهره داخلی و خارجی و افزایش کسری تجاری نسبت داده می‌شود.



این سهام هستیم و در عین حال مدیریت این دو خودرو ساز بزرگ هم به لحاظ سهام غیردولتی بر اساس همین مصوبات و همین تأکیدات رئیس‌جمهور شهید و فرمایشات رهبری بر استفاده و بهره‌از اراده و مدیریت مردم در بخش واقعی اقتصاد، گفت تأکید مهمی بر لزوم سازگار را تأسیس کرد تا از آسیب‌های تصمیماتی که در این خصوص در شرف انجام است، خبری را داشته باشیم.

وی در خصوص زمان‌بندی اجرای این اقدامات گفت: طبیعتاً سالی جاری، نه تنها سال انجام این کار مهم خواهد بود؛ بلکه لیست شرکتهایی که دولت در آنها سهام جزئی دارد؛ ولی بعضاً به دلیل اقتضائاتی که بوده، دولت مدیریت آن را عهده‌دار است؛ و خود دارد بر اساس مصوبه اصل ۴۴ مصمم هستیم که امسال این موضوع مهم را به خود سهامداران غیردولتی واگذار کنیم.